
...................................................................
...

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO
con poteri 

di Giunta Comunale

N.10 del 27/01/2023

OGGETTO: APPROVAZIONE REGOLAMENTO NUCLEO DI VALUTAZIONE

L’anno duemilaventitre, il giorno ventisette del mese di Gennaio alle ore 13.30 nella Sede della Residenza

Municipale, il Commissario Straordinario Dott. Maria Cristina Caruso, nominato in data 29 Novembre

2022 con decreto  n.445579/2022 del  Prefetto  della  Provincia  di  Roma,  con l’assistenza  ai  fini  della

verbalizzazione del Segretario Comunale del Comune di Rocca di Papa Dott.ssa Giulia De Santis , ha

assunto la presente deliberazione.



Visto il D.Lgs. n. 286/1999 che ha attribuito ai servizi di controllo interni o nuclei di valutazione il compito

di verificare la corretta ed economica gestione delle risorse pubbliche, l’imparzialità e il buon andamento

dell’azione amministrativa;

Visto che con deliberazione n. 152 del 22/12/2015 è stato approvato il regolamento di organizzazione

degli uffici e dei servizi e che lo stesso all’art.20, modificato con deliberazione n. 132 del 09/12/2020,

disciplina il Nucleo di valutazione;

 Dato atto che si rende necessario approvare il regolamento che disciplina il funzionamento del nucleo di

valutazione e che si ritiene opportuno modificare l’art 20 del regolamento uffici e servizi come segue:

ART 20

 NUCLEO DI VALUTAZIONE

Il Nucleo di valutazione è nominato dal Sindaco e la sua disciplina è prevista nell’apposito regolamento

del nucleo di Valutazione approvato dalla Giunta comunale.

Constatato che il  Nucleo di Valutazione, è stato nominato in data 27/01/2021 E che a seguito delle

dimissioni  di  9 consiglieri  in  data 18 novembre 2022 è stato nominato il  Commissario  per l’ordinaria

gestione dell’ente e pertanto, ai sensi dell’art.20 del regolamento uffici e servizi l’incarico al nucleo di

valutazione decade con il Sindaco

Dato atto che si rende necessario approvare il regolamento del nucleo di valutazione, parte integrante e

sostanziale del presente atto e che occorre pubblicare apposito avviso per la nomina di un nuovo nucleo;

Visto il D. Lgs. 267/2000;

 Visto il D. Lgs. 77/2016;

Visto il D. Lgs. 165/2001;

Acquisito il  parere favorevole di regolarità tecnica reso ai  sensi  dell’art.  19 del D. Lgs.  267/2000 dal

Segretario;

DELIBERA

Per le motivazioni indicate in premessa, di modificare l’art. 20 del regolamento di organizzazione degli

uffici e dei servizi, prevedendo un unico comma, ovvero:

ART 20

 NUCLEO DI VALUTAZIONE

Il Nucleo di valutazione è nominato dal Sindaco e la sua disciplina è prevista nell’apposito regolamento

del nucleo di Valutazione approvato dalla Giunta comunale.

Di approvare il regolamento del nucleo di valutazione, parte integrante e sostanziale del presente atto,

allegato sotto la lettera A)

Di dare atto che compete al Sindaco/Commissario la scelta e la nomina del nucleo di valutazione e che il

Segretario, già Responsabile della prevenzione della corruzione, della trasparenza e dei controlli interni,

è incaricato del supporto alle attività del nucleo in tutte le sue  funzioni.



Di demandare al Segretario l’adozione e la pubblicazione di apposito avviso pubblico per effettuare la

procedura comparativa dei candidati alla nomina, essendo decaduto unitamente al Sindaco, l’incarico

all’attuale nucleo di valutazione;

Di dichiarare il presente atto, con separata ed unanime votazione immediatamente eseguibile ai sensi

dell’art. 134, c. 4, del D.Lgs. n. 267/2000.

2



COMUNE DI ROCCA DI PAPA

Pareri

12

APPROVAZIONE REGOLAMENTO NUCLEO DI VALUTAZIONE

2023

Atti Amministrativi

Proposta Nr. /

Oggetto:

Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

30/01/2023

Ufficio Proponente (Atti Amministrativi)

Data

Parere Favorevole

Dott.a Giulia De Santis

Parere Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:

30/01/2023Data

Parere Favorevole

Silvia Scaramella

Parere Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:



Il presente verbale viene così sottoscritto:

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

DOTT. MARIA CRISTINA CARUSO

IL  SEGRETARIO COMUNALE

DOTT.SSA GIULIA DE SANTIS

PUBBLICAZIONE ALL’ALBO

La presente deliberazione è pubblicata all’Albo per 15 giorni, ai sensi degli Artt. 124 e 134 del D.Lgs
n.267/2000 e dell’ Art. 32 de]la Legge n. 69 del 1 8/06/2009 

E S E C U T I V I T A’

Il Segretario attesta che la presente deliberazione è esecutiva

 è immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4 del D. Lgs. 267/2000
 È trasmessa ai capigruppo consiliari ai sensi dell’art. 125 del D. Lgs. 267/2000

                                                                             
Rocca di Papa, lì 31/01/23 IL  SEGRETARIO COMUNALE

DOTT.SSA GIULIA DE SANTIS

____________________________________________________________________________________

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art. 20 e 21 D.Lgs
82/2005 da:

maria cristina caruso in data 31/01/2023
Giulia De Santis in data 31/01/2023



 

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO

La presente deliberazione è pubblicata all’Albo per 15 giorni dal 31/01/2023 al 15/02/2023, ai sensi degli
Artt. 124 e 134 del D.Lgs  n.267/2000 e dell’ Art. 32 della Legge n. 69 del 18/06/2009 

                                                                             
Rocca di Papa, lì 31/01/2023 Il Responsabile della Pubblicazione

Francesca Fondi

____________________________________________________________________________________

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art. 20 e 21 D.Lgs
82/2005 da:

FRANCESCA FONDI in data 31/01/2023


